Direccion Ceneral
Direccion de Planeacion y Vinculacion

, SECEATARIS DF LEUCACION PUSLICA

EDUCACION | & | fuscwm.. 7 sowimmaeine:

AREA DE TRASPARENCIA DEL INSTITUTO
TECNOLOGICO DE ZAMORA
PRESENTE:

En atencién a la solicitud de informacién publica con nimero de folio 160338624000006, se presenta la
siguiente informacién;

¢Cuéntos sanitarios familiares tiene esta institucién de educacién superior y donde se encuentran ubicados?
NINGUNO.

¢Cudntos lactarios o salas de lactancia tienen u dénde estédn ubicadas? SE CUENTA CON UN LACTARIO
UBICADO EN LA PLATA BAJA DEL EDIFICIO “D” DEI ITESZ, EL CUAL SE ENCUANTRA DISPONIBLE PARA EL
PUBLICO EN GENERAL DE LUNES A VIERNES CON UN HORARIO DE 07:00 am A 08:00 pm (¢écantidad del
presupuesto de la institucién destinado para su mantenimiento al afio? NO)

¢Cudntas estancias o guarderias infantiles? NINGUNA.
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Oficio ITESZ-DG- 979/2024
Respuesta a la solicitud de acceso a
la informacién folio 160338624000006

Zamora, Michoacan a 08 de octubre de 2024
Estimado Solicitante:
Presente

En atencion a la solicitud de informacién publica de fecha 09 de septiembre del 2024 dos mil veinticuatro,
registrada bajo el numero de folio: 160338624000006, correspondiente a la plataforma Nacional de
Transparencia, mediante la cual solicita la siguiente informacion:

“Conforme a mi derecho a la informacién publica, solicito sabar lo siguiente:

Categorizando por fecha de apertura, ;cantidad del presupuesto de la institucion destinado para su
mantenimiento al afio, el horario de su funcionamiento, costo en su caso y si el publico en general, el personal
administrativo, docente o estudiantil tiene acceso?

¢ Cuantos sanitarios familiares tiene esta institucion de educacion superior y donde se encuentran ubicados?
¢ Cuantos lactarios o salas de lactancia tienen u donde estan ubicados?
¢ Cuantas estancias o guarderias infantiles?

Una vez analizada su solicitud, el Instituto Tecnolégico de Estudios Superiores de Zamora, se declaré
competente y procedié a correr traslado informando a la Ingeniera Quimica Lilia Cervantes Huaracha,
coordinadora de la norma mexicana MNX R 025 SCFI 2015 en Igualdad laboral y no discriminacién, del
Instituto Tecnolégico de Zamora, para solicitarle que se abocara con auxilio de su personal a recabar la
informacién solicitada, generando la siguiente respuesta de fecha 02 de octubre del afio en curso, la cual se
anexa a la presente para su entero conocimiento.

“No se cuentan con sanitarios familiares, si se cuenta con un lactario ubicado en la planta baja del edificio D,

el cual se encuentra disoonible para el publico en general de lunes a viernes con un horario de 7:00 a. m a
8:00 pm, no se ha destinado presupuesto para su mantenimiento y actualmente no se cuenta con servicio de
guarderia.”

No obstante, lo anterior, reafirmando nuestro compromiso con el principio de maxima publicidad y con la
legitima intencién de no lesionar el derecho humano de acceso a la informacién publica, se hace de su
conocimiento que la informacién solicitada a este sujeto obligado (/nstituto Tecnolégico de Estudios Superiores
de Zamora) ha sido objeto de un analisis minucioso, exclusivamente en la parte que corresponde a la viabilidad
de contar con sanitarios familiares y un lugar seguro que sirva de resguardo momentaneo. Es importante
sefialar que este Instituto Tecnol6gico de Estudios Superiores de Zamora, se encuentra en pro de una mejora
constante restructurando y adaptandose a las nuevas generaciones. Sin embargo, la obligatoriedad de tener
bafios familiares y guarcerias infantiles es para espacios publicos o centros de esparcimiento familiar donde
puedan cumplir a cabalidad con su funcién.
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Por esta razén, es importante resaltar que la funcién principal de este instituto tecnolégico es formar
profesionales competentes en ciencia y tecnologia con las herramientas necesarias para prestar sus servicios
profesionales a la sociecad

Con la intencién de brindarle mas informacién acerca del tecnoldgico de Zamora, se hace de su conocimiento
que cuenta con pagina de internet, la cual, adjuntamos la liga https://www.teczamora mx/ para que pueda
acceder.

Notifiquese la respuesta a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, ya que fue el medio por el cual
presento la solicitud de acceso a la informacion. De igual forma, se le hace saber al peticionario, que, en caso
de tener alguin problema para visualizar la informacién, puede hacerlo del conocimiento de la suscrita a través
del correo electrénico: transparencia@teczamora mx para subsanarlo de inmediato.

Lo anterior, con fundamento legal en los articulos 1, 3, 4 ,5 6, 8, 9, 64, 65 66, 67, 68 y 73 de la Ley de
Transparencia, Acceso a la informacién Publica y Proteccién de Datos Personales del Estado de Michoacan
de Ocampo.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.
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odolfo/Méndez Lopez
Encargagdé-de la Unidad de Transparencia del ITESZ
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